

پاورقی(۱۳)

اعتماد به نفس‌شان بالا رفت

ترجمه: سامان سلیمانی



روزی که این جلسه برگزار می‌شد؛ سه‌شنبه بود، برای همین صدام حسین پیشنهاد کرد که امضای آن پنجشنبه صورت گیرد، من نیز به او گفتم؛ بگذارید شنبه باشد، چون دوستان در دهوک و اربیل و سلیمانیه هستند برای اینکه اسامی اعضای انجمن ملی عراق (پارلمان) آن‌زمان گردآوری شود، حکومت نیز زمان انجام انتخابات را به‌خاطر اعلام اسامی کاندیداهای ما به تأخیر انداخته بود، او نیز گفت: پس بگذاریم روز شنبه باشد، بعد در حضور من با لطیف نصیف جاسم وزیر فرهنگ و اطلاع‌رسانی ارتباط گرفت و به او گفت: خودتان را آماده کنید، روز شنبه مراسم داریم و جلال طالبانی نیز همراهم خواهد بود، متوجه منظوم شدی؟ من نیز گفت‌وگویشان را می‌شنیدم، جاسم نیز در پاسخش گفت: بله قربان فهمیدم؛ طالبانی افزود: اسپس روز بعد از آن برای ناظر دعوت شدیم و روز جمعه نیز هیاتی از طرف آنها برای سرزدن به ما به هتل شریاتون آمدند، صبح روز شنبه با عزت الدوری تماس گرفتیم و سوال کرد: ابوالاحمد نزد شما بیاییم؟ چون روز امضای قرارداد بود، او نیز گفت: بله بفرمایید و ما رفتیم و جلو دروازه کاخ ریاست‌جمهوری منتظران بود، ما را به سمت دفترش برد و گفت: اینجا دفتر خودتان است و کاملاً راحت باشید، من می‌روم که دوستان را برای امضای توافقنامه بیآورم.» اما آیا در عمل قرارداد امضا شد؟ جواب طالبانی به این سوال منفی است و می‌گوید: «بعد از مدتی الدوری بر گشت‌ما‌حال و ورزش با لحظه‌ای که رفته بود تفاوت داشت، با بی‌حوصلگی و سردی کامل پشت میز نشست، من نیز سوال کردم که چه شده است؟ او نیز گفت: دوستان می‌گویند یک نقطه پایانی مانده است باید حل شود، سوال کردم راجع به کدام نقطه حرف می‌زند، او نیز گفت: مساله جبهه ملی است و شما نیز باید وارد این جبهه شوید، گفتم: جناب صدام حسین گفتند: ما به درازی دو سال با شیوعی‌ها مذاکره کردیم که وارد جبهه شویند، با برادران نیز (منظورش ما بودیم) یک سال گفت‌وگو کنیم»، همچنین طالبانی افزود: «اما من هیچ‌گونه عکس‌العملی از او ندیدم، متوجه شدیم که هیات نظامی ترکیه آن روز به بغداد آمده بودند، من نیز گفتم: ابوالاحمد! معلوم است که ترک‌ها قرارداد را بهم‌زم زده‌اند؟ چون ما می‌دانیم که حکومت ترکیه نمی‌خواهد حکومت عراق هیچ‌گونه قراردادی با ما به امضا برساند تا حقوقمان را به دست نیاوریم و بر این اساس کردهای ترکیه نیز به آنها فشار وارد خواهند کرد که حقوقشان را کسب کنند. هیات ترکیه نیز حکومت عراق را تهدید کرده بود که اگر قرارداد را با اتحادیه میهنی کردستان به امضا برسانید مبادلات بازگانی و صادرات و واردات را متوقف خواهد کرد. ترکیه نیز دروازه ورود انواع وسایل و صادرات نفت عراق بود در حالی که تحریم‌ها همه درها را به سوی عراق بسته بود، الدوری نیز جوبام را داد و گفت: «لغت به ترک‌ها و نیز بر کسی که آنها را به اینجا آورد»، طالبانی می‌افزاید: «الدوری نگاهی به ما انداخت و گفت: تقاضای من این است که مذاکرات بینمان پایان نپذیرد، من نیز گفتم: نه پایان نمی‌پذیرد! بعد از ما خواست که جنگ را شروع نکنیم و من نیز گفتم: ما جنگ را آغاز نمی‌کنیم تا زمانی که ارتش عراق مشغول جنگ است و در جنگ حضور دارد. بعد از آن نیز بستگی به عملکرد شما دارد که حقوق ما را بدهید یا جنگ را آغاز کنیم. او نیز گفت: از این موضع ملی و میهنی شما تشکر می‌کنم و امیدوارم انتخابات پارلمانی را به‌هم نزدیک، منن نیز گفتم: ما در مساله انتخابات دخالت نمی‌کنیم اگر شما تحریک‌مان نکنید و به مناطق ما نیاپید، چون منطقه آزادشده داشتیم، او نیز قول داد به مناطق ما نیایند.» طالبانی در ادامه صحبت‌هایش گفت: «به این شکل این مرحله از مذاکرات پایان یافت، بعد از آن از پیش‌بینی خود مطمئن شدیم، زیرا هیات ترکیه حکومت عراق را تهدید کرده بود که راه میان عراق و ترکیه را می‌بندد و حکومت عراق نیز تسلیم تهدید ترکیه شد و از وعده‌هایش عقب نشست، ما زمانی که می‌گوییم حکومت، منظورمان صدام حسین است، بعد‌ها نیز ایالات

آماده دارد

توافق‌های «لاوروف»، «کری»، «آندریی دشچیتسیا» و «آشتون» اعلام شد

مذاکره ۷ساعته برای کاهش تنش در «اوکراین»



AP Photo

مرکزی برای تحویل شهر به نیروهای دولتی، با بلندگو به بخش سرود ملی روسیه ادامه می‌دهند.

پوتین: اعزام نیرو توسط اوکراین به شرق این کشور جرمی بزرگ است
درست در آستانه برگزاری نشست ژئو برای بررسی بحران اوکراین، ساکنان شبه جزیره کریمه سوالات خود را رئیس‌جمهوری روسیه مطرح کردند. به گزارش بی‌بی‌سی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، در یک برنامه پرسش و پاسخ تلویزیونی به سوالات شهروندان این کشور پاسخ داد و برای اولین بار، ساکنان شبه جزیره کریمه هم که ماه گذشته میلادی رسماً به شهروندان روسی تبدیل شدند، امکان طرح سوالات خود را از طریق ارتباط ویدیویی با این برنامه یافتند. پوتین در پاسخ به سوالاتی در مورد سیاست روسیه در قبال اوکراین، گفت گزارش‌های حاکی از حضور نیروهای روسی در شرق اوکراین بی‌اساس است و دولت روسیه در تحولات داخلی اوکراین دخالتی ندارد. رئیس‌جمهوری روسیه دولت اوکراین

نخست‌وزیر اوکراین: همه شروط توافق ژئو را اجرا می‌کنیم
پس از دیدار وزرای خارجه روسیه، آمریکا، اوکراین و اتحادیه اروپا در ژئو نخست‌وزیر اوکراین در یک نشست فوق‌العاده کابینه این کشور گفت: کی‌یف همه شروط این توافق را اجرا خواهد کرد. آرسنی باتسینویک، ضمن ترغیب معترضان این کشور به تخلیه همه ساختمان‌های دولتی تعهد داد که مقامات کی‌یف شرط عفو معترضانی را که ساختمان‌های دولتی را ترک کرده و سلاح‌های خود را بر زمین بگذارند، اجرا خواهد کرد.
ادامه اشغال مراکز دولتی اوکراین توسط جدایی‌طلبان
گرچه این توافق روز پنجشنبه حاصل شد اما به گزارش بی‌بی‌سی تا روز گذشته نشانه‌ای از خروج شبه‌نظامیان طرفدار روسی از مراکز دولتی دیده نشده است و گروه‌های مسلح طرفدار روسیه از قبول و اجرای توافق ژئو برای تخلیه مراکز دولتی اوکراین خودداری می‌کنند. در شهر دونتسک در شرق اوکراین، جدایی‌طلبان به نشانه بی‌اعتنایی به خواست دولت

«حزب‌الله»، حامی «میشل عون»



میشل عون، رئیس فراکسیون تغییر و اصلاح لبنان به گفته منابع نزدیک به حزب‌الله لبنان از سوی جریان ۸مارس برای نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری حمایت می‌شود. این حزب به‌همراه دیگر گروه‌های جریان ۸ مارس از نامزدی میشل عون برای ریاست‌جمهوری حمایت می‌کنند. **(الاخبار)**

پای «اردوغان» در رینگ انتخابات



رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر کنونی ترکیه از سوی حزب حاکم این کشور به‌عنوان نامزد پیشنهادی انتخابات ریاست‌جمهوری انتخاب شد. مسوولان حزب حاکم ترکیه اعلام کردند اکثریت نمایندگان این حزب در رای‌گیری مجرمانه‌ای که اخیراً انجام شد، اردوغان را نامزد پیشنهادی خود اعلام کردند **(اسکای نیوز)**

نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری الجزایر اعلام شد

«بو تفلیقه»، مرد همیشه رییس‌جمهور

روی صندلی چرخدار نشسته بود و اندک‌دلهره‌ای در چهره‌اش نمایان نبود. رای خود را به صندوق انداخت و بدون آنکه زحمت‌انظار نظری به خودش دهد تنها به دست‌تکان دادن و لیخنزدن بسندند کرد. بوتفلیقه رئیس‌جمهوری ۷۷ساله الجزایر کم‌کم می‌رود که به رئیس‌جمهوری مادام‌العمر در الجزایر تبدیل شود. پنجشنبه انتخابات ریاست‌جمهوری در الجزایر برگزار شد و نتایج اولیه انتخابات نیز حاکی از پیروزی بوتفلیقه با کسب ۸۰درصد آراست، روزی که او پا در کارزار انتخاباتی گذاشت، سه‌مفر از رقیبانش از کاندیداتوری کنار کشیدند چرا که نتیجه از او پیش‌تر تعیین‌شده می‌دانستند. به گزارش بی‌بی‌سی، رئیس‌جمهوری الجزایر که از سال پیش دچار سکتة شد کمتر در مجامع عمومی حاضر می‌شود. با آنکه رئیس‌جمهور الجزایر سر شخصاً در کارزار انتخاباتی‌اش حضور برنگی ندارد، اما پنج حریف خود را شکست داد. آنطور که مسوولان برگزارای انتخابات در الجزایر اعلام کرده‌اند، عبدالعزیز بوتفلیقه با کسب بیش از ۸۰درصد از آرای مردم، پیروز انتخابات ریاست‌جمهوری شده است. الطیب بلعیز، وزیر کشور الجزایر اعلام کرد که میزان مشارکت مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری به بیش از ۵۱/۷ درصد رسید و نتایج رسمی ظهر روز جمعه به وقت محلی اعلام خواهد شد.

محمود عباس با تعدید مشروط مذاکرات صلح موافقت کرد

مذاکرات بی‌نتیجه اما دنباله‌دار

مهلث ۹ماهه مذاکرات صلح در حالی به روزهای پایانی خود می‌رسد که مانند همیشه نتیجه‌ای در بر نداشته است. مذاکرات با خودداری اسرائیل از آزادکردن گسروه چهارم زندانیان فلسطینی و انتشار مناقشه بیش از ۷۰۰ خانة در بیت‌المقدس وارد بحران شد و در نهایت مهلت این مذاکرات، بدون نتیجه رو به اتمام است. با این حال محمود عباس با اعلام شرط و شروطی به ادامه مذاکرات رضایت داده است. رهبر تشکیلات خودگردان فلسطینی در این زمینه اعلام کرد که به‌رغم بروز بحران جدی در روند مذاکرات سیاسی اسرائیلی و فلسطینی، برای تعدید مشروط دوران مذاکرات برای سه ماه دیگر آمادگی دارد. به گزارش روزنامه اسرائیلی هآآرتز، محمود عباس روز چهارشنبه، ۲۷ فروردین، در دیدار با هیأت نمایندگی احزاب چپ اسرائیل اعلام موافقت با تعدید مذاکرات را به این مشروط کرد که اسرائیل این دوره سه‌ماهه را به «گفت‌وگوهای جدی» بر سر مرزها اختصاص دهد. عباس ملقب به ایومان در حالی برای تعدید دوران مذاکرات نرمش نشان داده است که مهلت ۹ماهه گفت‌وگوهای سیاسی که آمریکا تعیین کرده بود ۹ اردیبهشت، ۲۹(۲۹زویل)، به پایان می‌رسد. در همین حال، دو تیم مذاکره‌کننده اسرائیلی و فلسطینی روز پنجشنبه، ۲۸فروردین، با یکدیگر در بیت‌المقدس دیدار کردند. رسانه‌های اسرائیلی گزارش داده‌اند که مار‌نین ایندیک، دبیرمات آمریکایی، ناظر بر این گفت‌وگوها

بریده خبر

هتد: مردم هند روز پنجشنبه در یکی دیگر از روزهای مهم انتخابات این کشور پای صندوق‌های رای رفتند. برگزاری «بنگلور» مهد توسعه فناوری اطلاعات در جنوب، «ارجستان» در غرب و شهر جای‌خیز «دارجیلینگ» در شرق هند، رای‌گیری روز پنجشنبه را به یکی از مهم‌ترین روزهای انتخابات یک‌ماهه هند تبدیل کرده است. **(بی‌بی‌سی)**

سوریه: امیل لحدود رئیس‌جمهور سابق لبنان در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار ایسنا در بیروت درباره تحولات سوریه گفت: من از همان ابتدا گفتم که به سه‌دلیل مهم طرح و نقشه‌ها برای سقوط نظام پیش نخواهد رفت. دلیل اول اینکه در سوریه یک رهبری هست که تصمیم می‌گیرد و این جایگاهی ثابت در تصمیمات کشور دارد. دلیل دوم حمایت روسیه از این نظام است که حدود ۲۰سال است نقشی حیاتی در این کشور دارد و اجازه نمی‌دهد مصوبات ضدسوریه از سازمان ملل و شورای امنیت عبور کند و از حق وتوی خویش استفاده می‌کند و این نه برای سوریه بلکه برای مصالح خودش است زیرا روسیه به‌خوبی می‌داند اگر نظام سوریه سقوط کند، آنگاه عملیات انحراری و انفجارات در قلب مسکو رخ خواهد داد. سوم اینکه ارتشی عقیدتی در این کشور است که متمسک به فرماندهی است و مضمحل نمی‌شود. در تحلی دیگر مقام‌های مسوول می‌گویند سوریه فهرست «مفصل‌تری» از جنگ‌افزارهای شیمیایی خود را به سازمان بین‌المللی که بر نابودی این جنگ‌افزارها نظارت می‌کند، ارائه داده است. از دیگر سسو نمانده مشترک سازمان ملل و اتحادیه عرب در امور سوریه در بیانیه‌ای ادامه مذاکرات میان دولت و مخالفان سوریه جهت پایان‌دادن به محاصره شهر حمص را خواستار شد. همچنین منبع بلندپایه‌سوری اعلام کردند رئیس پارلمان سوریه در جلسه روز دوشنبه ۲۱ آوریل زمان آغاز نام‌نویسی برای شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری را تعیین می‌کند. در خبری دیگر، یکی از تحلیلگران سیاسی روزنامه انگلیسی دیلی تلگراف با اشاره به امنیت بالای استان دمشق اعلام کرد محبوبیت بنشار اسد به شکل چشمگیری در حال افزایش است. **(ایسنا)**

عراق: دو حزب بزرگ منطقه کردستان عراق از توافق خود برای تشکیل دولت جدید در این منطقه خبر داده و اعلام کردند ریاست دولت جدید را همچنان نیچ‌سرون بارزانی بر عهده دارد. همچنین کمیته حمایت از روزنامهنگاران، «سی‌بی‌سی» دو تازه‌ترین گزارش خود می‌گوید طی دهه گذشته صدروزنامهنگار در عراق جان خود را از دست داده‌اند که در هیچ مورد، این قتل‌ها به محکومیتی نینجامیده است.

روسیه: شبکه تلویزیونی راشاتودی روسیه از ساخت یک موشک استراتژیک در این کشور خبر داد که می‌تواند آمریکا را ظرف یک ساعت غرق کند. **(راشاتودی)**

پارس خزر

پارس خزر، هدیه‌ای ارزشمند



خرید اینترنتی
shop.parskhazar.com

برند شاپ‌های پارس خزر

تهران: ۰۲۱-۸۸۲۰۵۸۲۸	علی رحیمی	۰۲۱-۴۴۶۵۱۰۴۵	یاقر تراز	۰۲۱-۳۳۰۴۵۶۵	بهار	۰۲۱-۲۲۲۵۵۱۹	تسیم شهر، خداکرمی	۰۲۱-۵۶۷۳۹۴۴-۸
فرمانک (مرکزی): ۰۲۱-۶۶۵۰۰۸۱۲	ساکتی	۰۲۱-۵۵۰۶۳۹۹	محمد اسعاعیلی	۰۲۱-۵۵۸۲۲۷۶۶	شاه عباسی	۰۲۱-۲۲۲۷۱۱۰	گلستان، خداکرمی	۰۲۱-۵۶۳۱۷۱۷
ویسه: ۰۲۱-۶۶۵۰۰۸۱۲	گودری	۰۲۱-۵۵۰۶۲۸۱	کرج:	۰۲۱-۵۵۰۶۲۸۱	مهرشهر	۰۲۱-۳۳۰۲۵۷۸	مدان، مین اسعاعیلی	۰۲۱-۷۶۲۲۹۲۶۴
حاج احمدی: ۰۲۱-۳۳۳۰۶۵۳	امیری	۰۲۱-۲۲۲۶۷۲۱۸	روح اله سخی	۰۲۱-۳۳۸۰۹۵۷۰	دکترحسینی	۰۲۱-۵۵۱۳۱۵۸	شهریار، حافظ	۰۲۱-۶۵۲۲۹۷۹۹
یاقر تراز: ۰۲۱-۳۳۷۴۳۱۲	ابراهیمی	۰۲۱-۵۵۱۸۱۹۹۴-۵	مهدی تیموری	۰۲۱-۴۴۴۴۶۵۱۷	فردیس(جلیلی)	۰۲۱-۲۴۵۳۲۷۸۷	نظرآباد، ظفرآباد	۰۲۱-۴۵۳۴۵۰۷۲
بید آبادی: ۰۲۱-۶۶۸۳۶۴۲	یوسنی	۰۲۱-۳۳۵۴۹۵۴	فعال	۰۲۱-۳۶۶۶۹۴۱۴	روغن کوبکی	۰۲۱-۷۶۵۰۲۲۹۷	و فروشگاه‌های شهروند، رفاه، اتکا و...	

www.parskhazar.com
shop.parskhazar.com

Bosch

25

10

400